
Hlavní město Praha 

 

ZASTUPITELSTVO HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Zastupitelstva hlavního města Prahy 
 

číslo 1/99 
ze dne  16.2.2023 

k návrhu na úpravu rozpočtu běžných výdajů odboru OCP MHMP v kapitole 02 - Městská 
infrastruktura na rok 2023 a poskytnutí účelové jednorázové neinvestiční dotace pro                  

MČ Praha 16 a MČ Praha 20 na provozování sběrného dvora 
 
 

Zastupitelstvo hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  

1.  úpravu rozpočtu běžných výdajů odboru OCP MHMP v kapitole 02 - Městská 
infrastruktura na rok 2023 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

2.  poskytnutí účelové jednorázové neinvestiční dotace MČ Praha 16 na provozování 
sběrného dvora v ulici V Sudech a MČ Praha 20 na provozování sběrného dvora                 
v ulici Chvalkovická v celkové výši 20.141 tis. Kč dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

3.  uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace pro MČ Praha 16 uvedené                  
v příloze č. 2 tohoto usnesení, pro MČ Praha 20 uvedené v příloze č. 3 tohoto 
usnesení 

I I .   u k l á d á  

1.  Radě HMP 

1.  zajistit realizaci bodu I. tohoto usnesení 

Termín: 28.2.2023 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  Rada HMP  
Tisk: Z-10976  
Provede: Rada HMP  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  



                                                            II. Úprava rozpočtu výdajů včetně tř. 8 - financování (strana DAL)

Úprava rozpočtu běžných výdajů 

OCP MHMP 0095408000000 Ostatní nakládání s odpady 0000 0254 -20 141,00

C e l k e m -20 141,00

                                  III. Úprava rozpočtu  běžných výdajů - pol. 5347 - poskytnutí neinvestiční dotace MČ HMP (strana DAL)

MČ Praha 16 0091628000016 Provozování sběrného dvora V Sudech 6330 5347 81 0216 11 250,00

MČ Praha 20 0091628000020 Provozování sběrného dvora Chvalkovická 6330 5347 81 0216 8 891,00

C e l k e m 20 141,00

ODPA

Účel / Název akce ODPA POL

UZ ORJ
Úprava rozpočtu     

(v tis. Kč)

3729

 Název akce

Příloha č. 1 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 1/99 ze dne 16. 2. 2023

  Úprava rozpočtu vlastního hlavního města Prahy ve vazbě na vlastní zdroje HMP (včetně OPP)

UZ ORJ
Úprava rozpočtu     

(v tis. Kč)
Městská část Číslo akce

Odbor/Organizace Číslo akce



































 

1 

 

Důvodová zpráva  
(Z-10976) 

 

Sběrné dvory tvoří nedílnou součást systému nakládání s komunálním odpadem na území hl. 

m. Prahy. Slouží pro obyvatele Prahy k odkládání vybraných druhů odpadů – objemný odpad, 

stavební odpad do 12m3za rok, odpad ze zeleně, dřevo, kovy, papír, sklo a plasty, nápojové 

kartony, obnošený textil, obuv a oděvy, použitý potravinářský olej a tuk. Na vybraných 

sběrných dvorech se nachází také Reuse pointy, které slouží jako nástroj k předcházení vzniku 

odpadů. Provozovatel sběrného dvora zajišťuje dále i zpětný odběr vybraných výrobků dle 

zákona č. 542/2020 Sb., o výrobcích s ukončenou životností a provoz stabilního sběrného 

místa nebezpečného odpadu. Místo zpětného odběru je obsluhováno přímo provozovatelem, 

který odebírá výrobky podléhající zpětnému odběru (vyřazená elektrická a elektronická 

zařízení). Pravidelný odvoz těchto komodit z místa zpětného odběru zajišťuje pověřená osoba. 

Stabilní sběrné místo nebezpečného odpadu spočívá v umístění sběrných nádob pro 

nebezpečné složky komunálního odpadu. Toto je obsluhováno rovněž provozovatelem, který 

odebírá nebezpečné složky komunálního odpadu od občanů. 

 

Fyzické osoby s trvalým pobytem na území Města mají možnost odkládat odpady zdarma  

(s výjimkou stavebního odpadu a pneumatik). Právnické a fyzické osoby oprávněné 

k podnikání a fyzické osoby, které neprokáží trvalé bydliště na území Města, mohou odpad na 

sběrných dvorech uložit pouze za úplatu dle ceníku daného provozovatele. Provozovatel 

sběrného dvora je povinen nakládat s odpady v souladu se zákonem  

č. 541/2020 Sb., o odpadech (dále jen „zákon“) a mít ve smyslu ustanovení přílohy č. 3 

zákona platný souhlas k provozování, jehož součástí je i provozní řád zařízení. 

 

Pro hl. m. Prahu provozují některé sběrné dvory přímo městské části nebo jejich příspěvkové 

organizace: 

• Praha 16 – sběrný dvůr V Sudech 

• Praha 20 – sběrný dvůr Chvalkovická 

 

Dotace na provozování sběrných dvorů pro uvedené městské části není možné zahrnout 

do návrhu rozpočtu pro jednotlivé městské části, neboť výše dotace se stanovuje každoročně 

s ohledem na množství přijatých odpadů a výši nákladů v roce předcházejícím. Na základě 

výsledků hospodaření jednotlivých sběrných dvorů je pak předkládán návrh na poskytnutí 

účelové neinvestiční dotace daným městským částem pro další rok. 

 

Z výše uvedených důvodů navrhujeme poskytnutí účelové neinvestiční dotace pro městské 

části Praha 16 a Praha 20 na provoz sběrných dvorů v období 01. 01. 2023 – 31. 12. 2023  

z rozpočtu odboru ochrany prostředí kapitoly 0254, ORG 00095408, § 3729 v tomto členění: 

• Praha 16 - provozování sběrného dvora V Sudech ve výši 11 250 tis. Kč  

• Praha 20 - provozování sběrného dvora Chvalkovická ve výši 8 891 tis. Kč. 

 

S ohledem na zvyšující se náklady na provoz, mzdové náklady, pohonné hmoty aj. došlo 

k navýšení částek u výše zmíněných sběrných dvorů. Všechny žádosti splnily náležitosti 

zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 

 

Součástí materiálu je př. č. 1 k důvodové zprávě – schválené usnesení RHMP č. 73 ze dne 

23.1.2023. 

 

. 



Hlavní město Praha

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 

U S N E S E N Í  

Rady hlavního města Prahy 

číslo 73 
ze dne  23.1.2023 

k návrhu na úpravu rozpočtu běžných výdajů odboru OCP MHMP v kapitole 02 - Městská 
infrastruktura na rok 2023 a poskytnutí účelové jednorázové neinvestiční dotace pro     

MČ Praha 16 a MČ Praha 20 na provozování sběrného dvora 

Rada hlavního města Prahy 

I . s o u h l a s í

1. s úpravou rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2023 dle přílohy č. 1 tohoto
usnesení

2. s poskytnutím účelové jednorázové neinvestiční dotace MČ Praha 16 na
provozování sběrného dvora v ulici V Sudech a MČ Praha 20 na provozování
sběrného dvora v ulici Chvalkovická v celkové výši 20.141 tis. Kč dle přílohy č. 1
tohoto usnesení

3. s uzavřením Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace pro MČ Praha 16 uvedené
v příloze č. 2 tohoto usnesení a pro MČ Praha 20 uvedené v příloze č. 3 tohoto
usnesení

I I . u k l á d á

1. náměstkyni primátora RNDr. Janě Plamínkové

1. předložit Zastupitelstvu hl.m. Prahy ke schválení bod I. tohoto usnesení

Termín: 16.2.2023 

Př. č. 1 k DZ:



2.  MHMP - OCP MHMP 

1.  uzavřít Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle bodu I. tohoto usnesení 
po předchozím schválení v Zastupitelstvu hl.m. Prahy 

Termín: 24.2.2023 

2.  zajistit provedení kontroly oprávněnosti čerpání poskytnutých neinvestičních 
dotací dle bodu I. tohoto usnesení 

Termín: 29.2.2024 

 

 
MUDr. Zdeněk Hřib v. r. 

primátor hl.m. Prahy 
 
 
 
 
 

doc. Ing. arch. Petr Hlaváček v. r. 
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  náměstkyně primátora RNDr. Jana Plamínková  
Tisk: R-46514  
Provede: náměstkyně primátora RNDr. Jana Plamínková, MHMP - OCP MHMP  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  


	Usnesení č.1/99
	Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva HMP
	Příloha č.2 k usnesení Zastupitelstva HMP (veřejná kopie)
	Příloha č.3 k usnesení Zastupitelstva HMP (veřejná kopie)

	Důvodová zpráva
	Příloha č.1 k důvodové zprávě



